C f1111 tt ra
Muni c ipal ·•

Estado de Mato Grosso

B.\HH.\ no C .\H '. \S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDA ÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO
O Requerimento
X Indicação Nº. 606/2023
O Moção

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PSD;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, a fim de solicitar que proceda, assim que possível, com a identificação das
ruas e a colocação de placas de sinalização de trânsito no Bairro Cidade Jardim, em nosso
munícipio.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se esta Indicação, o fato da
identificação das ruas, indicar circunstância indispensável ao trabalho eficaz das empresas
responsáveis pela entrega de correspondências e mercadorias. Compreende-se ainda, que as
placas de sinalização de trânsito, são condições imprescindíveis, para a garantia da qualidade
no tráfego de veículos e pedestre que circulam por este local.

agosto de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 28 de

~ 60!10 k1AD. ·.
Pedro Filho - Vereador - PSD
Pedro Ferreira da Silva Filho

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
;1m sessã.o orginária do
Dia r:li. J. .. Q 1 ec3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso. Nº 617. Centro. Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023